3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2017 года

     №244
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска от 19.10.2017,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 25.11.2016 №64, 28.04.2017 №176, 28.09.2017 №217) следующие изменения:
1) в разделе 2 приложения 2:

а) пункт 1 части 1 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 5 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

б) пункт 1 части 2 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 5 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

в) пункт 1 части 3 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 5 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

г) пункт 1 части 5 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 2 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

д) пункт 1 части 6 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 2 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

ж) пункт 1 части 7 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 2 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

з) пункт 1 части 9 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 2 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

и) пункт 1 части 11 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 2 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

к) пункт 1 части 23 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 2 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

л) пункт 1 части 32 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Обслуживание автотранспорта
	Этажность – до 2 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;

м) в пункте 1 части 34 слова «Этажность - до 3 этажей» заменить словами «Этажность - до 5 этажей»;
2) раздел 3 «Карта градостроительного зонирования города Нижневартовска» приложения 3 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению с учетом следующих изменений:
границ территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) в результате ее увеличения в части западной границы квартала П11.1 старой части города;
границ территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) в результате ее увеличения между кварталами В-10.1 и В-10.2 старой части города;
границ территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) в результате расширения границ природных территории в кварталах 13П, 15П старой части города;
границ территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) в результате ее увеличения до красной линии в восточной части квартала 15П и до красной линии в западной части квартала 11П старой части города;
границ территориальной зоны озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) в результате выделения границ территориальной зоны режимных территорий (ВРЗ 901) в квартале В-13.1 старой части города;

границ территории общего пользования в результате установления территориальных зон озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) и размещения складских объектов (ПР 302)  в северо-западной части города в районе СОНТ «Авиатор»;

границ территориальной зоны размещения объектов общественно-делового назначения (ОДЗ 209) в результате установления территориальной зоны режимных территорий (ВРЗ 901) на пересечении улиц 60 лет Октября и Мусы Джалиля;
границ территориальной зоны инженерной инфраструктуры (ИЗ 400) в результате увеличения границ территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) на земельном участке с кадастровым номером 86:11:0501003:0052;

границ территориальной зоны размещения производственных объектов (ПР 301) в результате ее увеличения в Западном промышленном узле города;
границ территориальной зоны размещения объектов спорта (РЗ 604) в результате расширения границ территориальной зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (ЖЗ 102) земельного участка с кадастровым номером 86:11:0101010:173 в 8 микрорайоне города.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

М.В. Клец

«27» октября 2017 года
	Глава города
Нижневартовска

В.В. Тихонов

«30» октября 2017 года